
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ъо. Q.J?. ЕоЩ № & Ы - П  

г. Мариинск

Об открытии регулярных «школьных» автобусных маршрутов на 
территории Мариинского муниципального округа 

на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 10.12.1995 № 196- 
ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях обеспечения бесплатной 
перевозки детей в общеобразовательные организации в 2023/2024 учебном 
году, на основании актов обследования школьных маршрутов администрация 
Мариинского муниципального округа 

постановляет:
1. Управлению образования администрации Мариинского 

муниципального округа (Скутина О.А.) организовать открытие регулярных 
«школьных» автобусных маршрутов на территории Мариинского 
муниципального округа на 2024/2025 учебный год с 01.09.2024 по 31.08.2025 
включительно сообщением:

1) село Малопесчанка, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Малопесчанская основная общеобразовательная школа» - деревня 
Кирсановка;

2) село Благовещенка,
общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа» - село Тенгулы

3) село Благовещенка,
общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа» - село Колеул;

муниципальное 
«Благовещенская 

- село Обояновка; 
муниципальное 

«Благовещенская

бюджетное
основная

бюджетное
основная



4) село Белогородка, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тюменевская основная общеобразовательная школа» - поселок 
Правдинка;

5) деревня Тюменево, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Тюменевская
общеобразовательная школа» - деревня Петровка;

6) деревня Тюменево, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Тюменевская
общеобразовательная школа» - село Николаевка 1 -я;

7) деревня Тюменево, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Тюменевская
общеобразовательная школа» - село Белогородка;

8) поселок Калининский, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Калининская
общеобразовательная школа» - село Мальковка;

9) поселок Калининский, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Калининская
общеобразовательная школа» - село Раздольное;

10) поселок 
общеобразовательное 
общеобразовательная школа»
Бобровский;

11) поселок 
общеобразовательное

Калининский,
учреждение

поселок станции

муниципальное
«Калининская

Антибесская

бюджетное
основная

бюджетное
основная

бюджетное
основная

бюджетное
основная

бюджетное
основная

бюджетное 
основная 

- поселок

бюджетное 
основная 

село Мальковка; 
бюджетное

Калининский, муниципальное
учреждение «Калининская

общеобразовательная школа» - поселок станции Антибесская
12) поселок Калининский, муниципальное

общеобразовательное учреждение «Калининская
общеобразовательная школа» - поселок станции Антибесская 
Бобровский - село Мальковка;

13) деревня Пристань 2-я, муниципальное
общеобразовательное учреждение «2-Пристанская
общеобразовательная школа» - село Приметкино;

14) деревня Пристань 2-я, муниципальное
общеобразовательное учреждение «2-Пристанская
общеобразовательная школа» - деревня Раевка;

15) деревня Пристань 2-я,
общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа» - село Приметкино - село Николаевка 2-я;

16) деревня Пристань 2-я, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «2-Пристанская основная
общеобразовательная школа» - поселок станции Приметкино;

муниципальное
«2-Пристанская

основная
-  поселок

бюджетное
основная

бюджетное
основная

бюджетное
основная



17) деревня Пристань 2-я, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «2-Пристанская основная
общеобразовательная школа» - деревня Милехино;

18) село Суслово, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сусловская средняя общеобразовательная школа» - деревня 
Святогорка;

19) село Суслово, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сусловская средняя общеобразовательная школа» - деревня 
Федоровка;

20) село Суслово, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сусловская средняя общеобразовательная школа» - деревня 
Ивановка -  деревня Знаменка;

21) село Суслово, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сусловская средняя общеобразовательная школа» - поселок 
Первомайский;

22) село Красные Орлы, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Красноорловская средняя
общеобразовательная школа» - деревня Камышенка;

23) город Мариинск, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа №3» - село Большой 
Антибес - село Малый Антибес -  поселок Заречный;

24) поселок Лебяжий, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Лебяжинская основная общеобразовательная школа» - село 
Рубино;

25) поселок Лебяжий, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Лебяжинская основная общеобразовательная школа» - деревня 
Куркули;

26) город Мариинск, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа №12» - село Малый 
Антибес - деревня Кайдулы;

27) город Мариинск, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа №12» - поселок Заречный 
-  село Подъельники;

28) поселок Первомайский, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Первомайская основная
общеобразовательная школа» - деревня Константиновка - поселок Чистополье.

2. Отделу документационного обеспечения администрации
Мариинского муниципального округа (Зачиняева Н.А.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления в газете «Вперед» и 
обнародовать на стендах, размещенных в зданиях администрации Мариинского 
муниципального округа и территориальных управлений администрации 
Мариинского муниципального округа.

3. Отделу информационного обеспечения администрации
Мариинского муниципального округа (Новиков С.В.) разместить данное



постановление на официальном сайте администрации Мариинского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Мариинского муниципального округа по социальным 
вопросам Малетину Г.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и действует до 31.08.2025 включительно.

Г лава Мариинского 
муниципального округа А.А. Кривцов


